令和 １年 ７月

各位

兵庫県信用組合

ワンタイムパスワードアプリ（スマートフォン用）のバージョンアップについて

 平素より、当組合のインターネットバンキングをご利用いただきありがとうございます。

このたび、Ｇｏｏｇｌｅ社、およびＡｐｐｌｅ社によるスマートフォンアプリのストア公開ルール

変更に伴い、ＡｎｄｒｏｉｄおよびｉＯＳ向けのスマートフォン用ワンタイムパスワードアプリの

バージョンアップが行われますので、下記のとおりご案内申し上げます。

記

１．Ｇｏｏｇｌｅ社、Ａｐｐｌｅ社のストア公開ルール変更に伴うプライバシーポリシー画面の追加

   ２０１８年１０月以降、新たにＡｎｄｒｏｉｄ、およびｉＯＳ向けのスマートフォンアプリを

ストアに公開する場合、当該アプリ内で利用者に必ずプライバシーポリシーへの同意確認も求め

るようルールが変更されました。

   そのため、Ａｎｄｒｏｉｄ、およびｉＯＳ向けのスマートフォン用ワンタイムパスワードアプリ

にプライバシー同意確認画面が追加されます。

   今回のアップデート後、アプリ初回起動時に一律プライバシーポリシーの同意確認画面が表示

され、以降のアップデートにおいてはプライバシーポリシーを改定した際に限り、同様にプライ

バシーポリシーの同意確認画面が表示されます。

２．ワンタイムパスワードアプリのアップデート時期

   アップデート日：令和１年７月１１日（木） 午前７時以降

Ｇｏｏｇｌｅ Ｐｌａｙ、Ａｐｐ Ｓｔｏｒｅにて公開されます。

    ※ 実際のご利用者さまへのアップデート通知、ならびにアップデートが可能となる時間は、

Ｇｏｏｇｌｅ Ｐｌａｙ、Ａｐｐ Ｓｔｏｒｅにより異なります。

    ※ なお、バージョンアップを実施されないご利用者さまについても、これまでと同様に

ワンタイムパスワードアプリをご利用いただくことは可能です。

３．ワンタイムパスワードアプリのバージョン

 バージョンアップ後のワンタイムパスワードアプリのバージョンは以下のとおりです。

 バージョンアップ以降のバージョン 対象ＯＳ

Ａｎｄｒｏｉｄ Ｖｅｒｓｉｏｎ５．２．０ ４．４以降

ｉＯＳ Ｖｅｒｓｉｏｎ５．２．０ ９．０以降

以  上

 ※ 画面変更イメージならびにデザイン変更等につきましては次ページ以降を参照ください。

＜初回起動時＞

初回起動時の画面遷移となります。

iOS については Apple 社のルールに伴い、プライバシーポリシー画面をアプリ内で表示します。

Androidについてはプライバシーポリシー画面をブラウザにて表示します。ブラウザの URLは以下

となります。

URL：https://dlsp.otp-auth.net/otpd/app/privacyPolicy/privacyPolicyIndex.html

同意して進むを押下

完了または

はこちらを押下

プライバシーポリシー

アプリ起動

ボタンを押下

プライバシーポリシーはこちら

プライバシーポリシーの確認

このアプリケーショ ンをご利用いただく ためには、
利用者情報の取扱いに関するプライバシーポリシー
にご同意いただく 必要があります。

以下のプライバシーポリシーをご確認・ ご同意のう
え、 ご利用く ださい。

プライバシーポリシーが改定された場合は、 再度ご
同意いただく 必要があります。

同意して進む

プライバシーポリシーはこちら

プライバシーポリシーの確認

このアプリケーショ ンをご利用いただく ためには、
利用者情報の取扱いに関するプライバシーポリシー
にご同意いただく 必要があります。

以下のプライバシーポリシーをご確認・ ご同意のう
え、 ご利用く ださい。

プライバシーポリシーが改定された場合は、 再度ご
同意いただく 必要があります。

同意して進む

＜iOS：アプリ画面＞ ＜Android：ブラウザ画面＞

同意して進むを押下

https://dlsp.otp-auth.net/otpd/app/privacyPolicy/privacyPolicyIndex.html

＜アプリ内遷移時＞

利用者がプライバシーポリシーへの同意設定を変更できるよう、ＯＴＰアプリ内の設定メニュー

にプライバシーポリシーを追加いたします。同意しないボタンを押下した場合は、本アプリを使用

できない旨のポップアップを表示します。プライバシーポリシーに同意しない限り、本 OTPアプリを

利用することはできず、プライバシーポリシーの確認画面から他の画面に遷移しようとした場合も

同様のポップアップを表示します。

同意しない 同意する

プライバシーポリシーの確認

このアプリケーショ ンをご利用いただく ためには、
利用者情報の取扱いに関するプライバシーポリシー

にご同意いただく 必要があります。

以下のプライバシーポリシーをご確認・ ご同意のう
え、
ご利用く ださい。

プライバシーポリシー

戻る

このアプリケーショ ンをご利用いただく ため
には、 利用者情報の取扱いに関するプライバ
シーポリシーにご同意いただく 必要がありま
す。

戻る

プライバシーポリシー

〇△□銀行

同意しない 同意する

プライバシーポリシーの確認

このアプリケーショ ンをご利用いただく ためには、
利用者情報の取扱いに関するプライバシーポリシー

にご同意いただく 必要があります。

以下のプライバシーポリシーをご確認・ ご同意のう
え、 ご利用く ださい。

プライバシーポリシーはこちら

２． ｉＯＳ向けＯＴＰアプリの表示アイコン変更

2018 年 12 月 6 日に実施しましたＡｎｄｒｏｉｄアプリにおけるＯＴＰアプリのアイコン変更を受

け、ｉＯＳ向けのＯＴＰアプリのアイコンも同様に変更いたします。当該対応に伴う、アイコン画

像以外への影響はございません。

          アップデート前                  アップデート後

３． 背景デザインの変更

金融機関様にご準備いただく画像と、ＯＴＰアプリの背景の色調を合わせるため、背景の上

下にある「帯部分」を削除し、シンプルなデザインに変更します。

           アップデート前                アップデート後

帯部分を削除

帯部分を削除

	1ページ目
	2～4ページ目